株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成 20 年 4 月 23 日
各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号

会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社

 （コード番号：４３４７）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 管 理 本 部 長
加 納  彰

電 話 番 号 ０３－６４３９－３７２５

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 1 月 31 日に公表した平成 20 年 3 月期業績予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1． 平成 20 年 3 月期業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

【連結】   （単位：百万円、％）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想(A)
（平成 20 年 1 月 31 日発表）

14,500

300

250

740

今回修正予想(B) 13,851 295 239 △881
増減額（B－A） △649 △5  △11 △1,621
増減率（％） △4％ △2％ △4％ －
前期実績
（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31 日）

10,668

1,076

1,077

630

【個別】   （単位：百万円、％）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想(A)
（平成 20 年 1 月 31 日発表）

8,400

450

350

120

今回修正予想(B) 8,011 499 395 △1,534
増減額（B－A） △389 49 45 △1,654
増減率（％） △5％ 11％ 13％ －
前期実績
（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31 日）

7,574

843

819

404

2． 修正の理由

売上高につきましては、ネットワーク営業部門の売上の伸びが予想を下回ったことや、連

結子会社における DVD 販売の売上計上が後ろ倒しになったこと等により、連結・個別共に前

回発表の業績予想を下回る見通しとなりました。

営業利益及び経常利益につきましては、販売費及び一般管理費が抑えられたこと等により、

個別業績は前回発表の業績予想を上回る見通しとなりました。しかしながら、連結業績にお

きましては、上記 DVD 販売の売上計上が後ろ倒しになった影響等により、業績予想を下回る

見通しとなりました。

当期純利益につきましては、投資有価証券評価損約 17 億円を含む、約 18 億円の特別損失

を追加計上すること等により、連結・個別共に前回発表の業績予想を大幅に下回る見通しと

なりました。

上記投資有価証券評価損のうち、約 15 億円は株式会社ゲームオンの株式によるものです。

同社の株価は平成 20年 3 月期末の時点において当社取得価額の 50％を超えており、また同社

の業績は順調に推移しておりますが、慎重に検討を重ねた結果保守的に判断して評価減を行

うものであります。

以 上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

〈本件に関するお問い合わせ先〉
ブロードメディア株式会社 ＩＲ担当 TEL. 03－6439－3983